
 

Strikket V-Neck Sjal



 

Download PDF her

Et lækkert mini-sjal, der kan styles på mange måder, her strikket i hjemmefarvet Sundvall med
gradueringer i farveforløbet. Sjalet har åbne udtagninger, der følger sjalets vinkler og fine små
snoninger uden hjælpepind i midten. Det er super nemt at strikke, så her kan man se, hvordan man
med enkle virkemidler kan skabe stor effekt.

Mål

Størrelse: One Size

Mål dybde = 45 cm og længde = 100 cm.
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Materialer

1 nøgle Nordic Sky Sundvall. 

1 flaske  Batikfarve efter eget ønske. 

Find en guide til garnfarvning her.

Redskaber 

Rundpinde 60 cm og strømpepinde str. 4,00 mm

Derudover skal der bruges to maskemarkører, en nål og en saks til endehæftninger.

Strikkefasthed

Strikkefasthed: 21 masker x 23 pinde = 10x10 cm. BEMÆRK - modellen er designet til at passe med
et fed Sundvall, så derfor er det vigtigt, at strikkefastheden overholdes. Hvis du ønsker et større sjal,
kan du sagtens forlænge med mere garn.

Teknikker og forklaring

SlomH - Slå om Højre: Kør pinden du strikker med under tråden og strik videre. Omslaget =
en ny maske. Når du ser på omslaget, kan du se, at det vender mod højre.
SlomV - Slå om Venstre: Kør pinden du strikker med over tråden og strik videre. Omslaget =
en ny maske. Når du ser på omslaget, kan du se, at det vender mod venstre.

Der slås om 4 gange på hver anden pind = retsiden, med undtagelse af de første 6 pinde, hvor der
slås om på hver pind for at etablere masker til snoninger.

Nu kommer forklaringer på snydesnoninger, altså snoninger uden hjælpepind. De er nemme at lave,
så ingen stress over forklaringer :-)

SnoH - Snoning Højre: De næste to masker strikkes sådan her: Spring første maske over.
Strik næste maske ret, men løft den ikke af pinden. Strik første maske ret. Løft begge masker
af pinden på samme tid.
SnoV - Snoning Venstre: De næste to masker strikkes sådan her: Spring første maske over.
Sæt pinden bagved arbejdet og strik den næste maske ret bagfra (drejet ret), men løft den
ikke af pinden. Strik første maske ret. Løft begge masker af pinden på samme tid.
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 BEMÆRK: Du kan sagtens nøjes med at lave den ene slags snoninger gennem arbejdet.

Fremgangsmåde

Slå 7 masker op

Pind 1: strik ret

Pind 2 (retsiden): strik 2, SlomH, strik 1, SlomV, strik 1, SlomH, strik 1, SlomV, strik 2

Pind 3: strik 2, SlomH, strik 2, SlomV, strik 3, SlomH, strik 2, SlomV, strik 2

Pind 4 (retsiden): strik 2, SlomH, strik 3, SlomV, strik 5, SlomH, strik 3, SlomV, strik 2

Pind 5: strik 2, SlomH, strik 4, SlomV, strik 7, SlomH, strik 4, SlomV, strik 2

På næste pind, retsiden, etableres snonings-mønster:

Pind 6: strik 2, SlomH, strik 5, SlomV, sæt maskemarkør, strik 1, SnoV, strik 1, SnoH, strik 1, sæt
maskemarkør, SlomH, strik 5, SlomV, strik 2

Pind 7: strik ret til maskemarkør, strik 1 ret, 2 vrang, 1 ret, 2 vrang, 1 ret

Pind 8 (retsiden): strik 2 ret, SlomH, strik ret indtil maskemarkør, SlomV, flyt markør, strik 7 ret, flyt
markør, SlomH, strik ret indtil de sidste 2 masker, SlomV, strik 2 ret

Pind 9: Strik ret til markør, flyt markør, strik 1 ret, 2 vrang, 1 ret, 2 vrang, 1 ret, flyt markør, strik ret
pinden ud

Pind 10 (retsiden): strik 2 ret, SlomH, strik ret til markør, SlomV, flyt markør, strik 1 ret, SnoV, 1 ret,
SnoH, 1 ret, flyt markør, SlomH, strik ret til de sidste 2 masker, SlomV, strik 2 ret

Pind 11: Strik ret til markør, flyt markør, strik 1 ret, 2 vrang, 1 ret, 2 vrang, 1 ret, flyt markør, strik ret
pinden ud

Gentag pind 8 til 11

Strik til snoningsrækken måler knap 45 cm og luk løst af fra retsiden

Tip til aflukning: Gå evt. en pindestørrelse op, her til 4,5, så er det nemmere at få en pæn og ensartet
aflukning.

Hæft ender og nyd dit fine arbejde.



 

God strikkelyst.



 



 

Design: Hanne Justesen
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